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Keine Antwort beim INPS

Der Unterfertigten wurde der folgende Fall zugetragen:

,Mein Name ist Robert Schnittler, geb. am 12.3.1954 in Meran, wohnhaft ebenda, Backergasse 18. (STNr:
SCHRRT54C12F132M)

Ich habe bis zu meinem Eintritt in die Schule 2004 in der Privatwirtschaft gearbeitet. Im Friihjahr 2018 musste ich in den Krankenstand gehen. Da mein Lehrvertrag an der LBSHI Bozen mit Ende August auslief, musste ich mich arbeitslos melden. Ich hoffte noch einmal ins Lehrerleben zurlickkehren zu kénnen, aber dieser Traum zerschlug sich krankheitsbedingt.

Im September 2019 endlich suchte ich dann um Pensionierung an.

Da ich auler einer Bestatigungsmail von der INPS keine weiteren Informationen erhielt, sprach ich nochmals bei Frau Pizzardo (ASGB) vor, die neuerlich am 2.12.2019 eine E-Mail an INPS sandte.

RESULTAT: KEINE ANTWORT

Im Mai wandte ich mich an die Volksanwaltschaft, was aber nicht angenommen wurde, als ich das Datum des Antrages um Pensionierung nannte.

Zwei ermeute Anfragen bei INPS durch Herrn Nischler (ASGB) endeten wie die friiheren:

RESULTAT: KEINE ANTWORT

Also versuchte ich selbst per E-Mail bei INPS nachzufragen:

RESULTAT: KEINE ANTWORT

Zwei Telefonate bei INPS durch meine Frau (krankheitsbedingt ist meine Aussprache etwas unklar) in der letzten Woche wurden mit der Ankiindigung eines Rickrufes erledigt:

RESULTAT: KEIN RUCKRUF=KEINE ANTWORT"

Daraus ergeben sich folgende Fragen an die Landesregierung verbunden mit der Bitte um schriftliche
Antwort:

1. Aus welchen Griinden bekommen Biirger, wie Herr Schnittler, seitens einer 6ffentlichen Institution wie dem INPS keine Antwort?

2. Welche Wege miissen die Biirger beschreiten, damit ihnen seitens der 6ffentlichen Institutionen eine

Auskuntft erteilt wird?

Welche Méglichkeiten besitzt Herr Schnittler, um endlich eine Auskunft auf seine Frage zu erhalten?

Wann kann Herr Schnittler seine Pension antreten?
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AUTONOME PROVINZ BOZEN - SUDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Landesrat fur Deutsche Bildung und Kultur,
Bildungsférderung, Handel und Dienstleistung, Handwerk,
Industrie, Arbeit und fur Integration

Assessore alllstruzione e Cultura tedesca, Diritto allo Studio,
Commercio e Servizi, Artigianato, Industria, Lavoro e
all'integrazione

Frau Abgeordnete
Ulli Mair
Bozen, 08.09.2020 ulli. mair@landtag-bz.org

Zur Kenntnis: Herrn Prasidenten

Josef Noggler
dokumente@landtag-bz.org

Antwort auf die Landtagsanfrage Nr. 1064/2020 betreffend "Keine Antwort beim INPS™

Sehr geehrte Frau Abgeordnete,

ich schreibe lhnen betreffend Ihre Landtagsanfrage vom 21.08.2020 (Nr. 1084/2020) und darf lhnen als zusténdiger Landesrat wie folgt antworten:

Zu Frage 1: Aus welchen Griinden bekommen Blrger, wie Herr- seitens einer dffentlichen
Institution wie dem INPS keine Antwort? :

Im Falle des Herrn -ist tatsachlich einiges in der Kommunikation schief gelaufen. Das Patronat hat sich mit zwei Anfragen an die institutionelle Adresse der Rentenabteilung der &ffentiichen Bediensteten in Bozen gewandt Da diese Abteilung aber nicht fur die Rentenberechnung des Herrn zustandig war, wurde die E-Mail in beiden Fallen an die Agentur Meran weitergeleitet Diese hat zwar umgehend geaniwortet, aber leider ist die Antwort aufgrund eines Missgeschickes als interner Posteingang behandelt und abgeschlossen worden.

Das INPS/NISF pflegt an und fur sich sehr gute und regelmafige Kontakte zu den Patronaten. Dies ermdglicht es auch, in direkter Zusammenarbeit komplexe Problemsituationen in den Griff zu bekommen.
Allerdings hat der Ausbruch der Coronakrise diesbezliglich einiges durcheinander gebracht.

Zu Frage 2: Welche Wege miissen die Birger beschreiten, damit ihnen seitens der offentlichen Institutionen eine Auskunft erteilt wird?

Die Birger kénnen jederzeit die éffentiichen Institutionen Uber die institutionellen Adressen kontaktieren, um eine Auskunft zu erhalten.

Zu Frage 3: Welche Mdglichkeiten besitzt Herr — um endlich eine Auskunft auf seine Frage zu erhalten? ’

Das INPS/NISF entschuldigt sich fir das Missgeschick und versichert, sich umgehend mit dieser

Rentenposition befasst und alles in die Wege geleitet zu haben, um die Leistung korrekt definieren zu kénnen.

Zu Frage 4: Wann kann Herr-seine Pension antreten?

Die Antwort auf diese Frage entnehmen Sie bitte der Antwort auf die Frage 3.
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Mit besten GriiRen
Philipp Achammer

Landesrat
(mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)
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